
 

Rua Manoel Matos – 210 – Centro – Sampaio/TO, CEP 77980-000 
Fone (063) 3436-1147 

E-mail: pmsampaio.tocantins@gmail.com 
 

 

Estado do Tocantins 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO 
       CNPJ Nº 25.086.828/0001-35 

 

DECRETO Nº 068/2023, DE 27 DE JUNHO DE 2023. 

 

Nomeia em Substituição Membros 
do Conselho Municipal de Saúde – CMS de 
Sampaio/TO, e dá Outras Providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAMPAIO, ESTADO DO 

TOCANTINS, no uso de suas Atribuições Legais e Constitucionais, que lhe 

Conferem a Constituição Federal da República e a Lei Orgânica do Município 

de Sampaio, com fulcro na Lei Municipal nº 064/2013, de 28 de maio de 2013, 

e: 

 

CONSIDERANDO o Ofício SINTET nº 021/2023, de 22 de 

junho de 2023, onde solicita a substituição de membros no Conselho Municipal 

de Saúde de Sampaio/TO. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica nomeados como membros do Conselho 

Municipal de Saúde – CMS de Sampaio/TO, representando a entidade que 

compõem este órgão, os seguintes membros: 

I - Representantes dos Usuários do SUS:  

TITULAR: ROSELMA DOS SANTOS ALMEIDA – 

SINTET, em substituição ao Sr. JULES RIMET T. SILVA 

SUPLENTE: MARIA APARECIDA FURTADO BARROS – 

SINTET, em substituição a Sra. IVONILDES FERREIRA DE JESUS 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

mailto:pmsampaio.tocantins@gmail.com


 

Rua Manoel Matos – 210 – Centro – Sampaio/TO, CEP 77980-000 
Fone (063) 3436-1147 

E-mail: pmsampaio.tocantins@gmail.com 
 

 

Estado do Tocantins 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO 
       CNPJ Nº 25.086.828/0001-35 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições legais em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAMPAIO, 

ESTADO DO TOCANTINS, aos Vinte e Sete (27) dias do mês de Junho (06) 

do ano de Dois Mil e Vinte e Três (2023). 

 
 

ARMINDO CAYRES DE ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pmsampaio.tocantins@gmail.com


 

Rua Manoel Matos – 210 – Centro – Sampaio/TO, CEP 77980-000 
Fone (063) 3436-1147 

E-mail: pmsampaio.tocantins@gmail.com 
 

 

Estado do Tocantins 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO 
       CNPJ Nº 25.086.828/0001-35 

 

TERMO DE POSSE DOS MEMBROS 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE – CMS DE SAMPAIO/TO 

 

Aos Vinte e Sete (27) dias do mês de Junho (06) do ano 

de Dois Mil e Vinte e Três (2023), na Sede da Prefeitura Municipal de Sampaio, 

situado a Rua Manoel Matos, 210, Centro, Sampaio/TO, compareceram os 

senhores: 

I - Representantes dos Usuários do SUS:  

TITULAR: ROSELMA DOS SANTOS ALMEIDA – 

SINTET, em substituição ao Sr. JULES RIMET T. SILVA 

SUPLENTE: MARIA APARECIDA FURTADO BARROS – 

SINTET, em substituição a Sra. IVONILDES FERREIRA DE JESUS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pmsampaio.tocantins@gmail.com


 

Rua Manoel Matos – 210 – Centro – Sampaio/TO, CEP 77980-000 
Fone (063) 3436-1147 

E-mail: pmsampaio.tocantins@gmail.com 
 

 

Estado do Tocantins 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO 
       CNPJ Nº 25.086.828/0001-35 

 

Nomeados pelo Decreto nº 068/2023, de 27 de junho de 

2023 do Executivo Municipal, publicado no Placar Oficial da Prefeitura 

Municipal de Sampaio/TO, no dia 27 de junho de 2023, para integrar o 

Conselho Municipal de Saúde – CMS, de Sampaio/TO, os quais declararam 

vontade de tomar posse, prestando o compromisso de exercer com probidade 

e cumprir, fielmente, todos os deveres que lhes foram atribuídos, os quais 

exercerão a partir desta data, assumindo, dessa forma, todos os encargos do 

mandato de que se investe para membros do Conselho Municipal de Saúde – 

CMS, de Sampaio/TO, foram devidamente empossados pelo Excelentíssimo 

Senhor Prefeito Armindo Cayres de Almeida. Foi lavrado o presente termo que 

depois de lido e aprovado, foi devidamente assinado. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAMPAIO, 

ESTADO DO TOCANTINS, aos Vinte e Sete (27) dias do mês de Junho (06) 

do ano de Dois Mil e Vinte e Três (2023). 

 

ARMINDO CAYRES DE ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

 
_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________ 

mailto:pmsampaio.tocantins@gmail.com

		2023-06-27T11:42:36-0300
	ARMINDO CAYRES DE ALMEIDA:00372400809
	Eu sou o autor deste documento


		2023-06-27T11:42:49-0300
	ARMINDO CAYRES DE ALMEIDA:00372400809
	Eu sou o autor deste documento




